
 

 

 

 

Amtsblatt des Landkreises Passau 
 
 

 

Amtsblatt Nr. 2017-08  Seite: 30 

Herausgabe, Druck und Vertrieb: Landratsamt Passau, Domplatz 11, 94032 Passau. Verantwortlich für den Inhalt: Einsender bzw. Unterzeichner der betreffenden 
Bekanntmachung. Werbung für Produkte und Geschäftsanzeigen im Amtsblatt sind nicht zulässig. Annahmeschluss für die Mittwochsausgabe: Montagmittag 
(amtsblatt@landkreis-passau.de) Einzelbezugspreis als Druckversion 1,00 €, ansonsten kostenlos. Das Amtsblatt wird auch im Internet unter www.landkreis-passau.de 
veröffentlicht. 

Nummer 2017-08 Ausgabe: 22.03.2017 
 
 
 
 

Inhaltsverzeichnis 
 

 

 

  

Bekanntmachung der Haushaltssatzung des Zweckverbandes 

Wasserversorgung Unteres Inntal für das Jahr 2017 

 

Vollzug des Tiergesundheitsgesetzes (TierGesG) und der Geflügelpest-
Verordnung in der Fassung der Bekanntmachung vom 8. Mai 2013 (BGBl. I 
S. 1212), zuletzt geändert durch Artikel 1 der Verordnung vom 29. Juni 2016 
(BGBl. I S. 1564)  
 
Stellenausschreibung 
 

 

 

http://www.landkreis-passau.de/


 

 
Amtsblatt Nr. 2017-08  Seite  31 

 

 

Bekanntmachung der Haushaltssatzung 

des Zweckverbandes Wasserversorgung Unteres Inntal 

(Landkreis Passau) 

für das Wirtschaftsjahr 2017 

 

Aufgrund des § 22 der Verbandssatzung und des Art. 41 des Gesetzes über die kommunale 

Zusammenarbeit (KommZG) in Verbindung mit Art. 63 ff der Gemeindeordnung (GO) erlässt der 

Zweckverband Wasserversorgung Unteres Inntal folgende 

 

Haushaltssatzung: 

 

§ 1 

 

 

Der Wirtschaftsplan für das Wirtschaftsjahr 2017 wird hiermit festgesetzt;  

er schließt  

 
im Erfolgsplan       in den Erträgen und Aufwendungen mit           2.353.100,00 Euro 

 

und 

 

im Vermögensplan   in den Einnahmen und Ausgaben mit           1.822.300,00 Euro 

 

ab. 

 

§ 2 

 

Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungs-maßnahmen wird auf 

850.000,00 € festgesetzt. 

 

§ 3 

 

Für das Haushaltsjahr 2018 wird eine Verpflichtungsermächtigung in Höhe von 152.000,00 € festgesetzt. 

Der Ansatz wurde im Finanzplan 2018 (Gesamtvolumen 259.000,00 €) berücksichtigt.  

 

§ 4 

 

(1) Betriebskostenumlage 

    Eine Betriebskostenumlage wird nicht erhoben. 
 

(2) Investitionsumlage 

    Eine Investitionsumlage kann nicht erhoben werden. 
 

§ 5 

 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Wirtschaftsplan 

wird auf 375.000,00 Euro festgesetzt. 

 

  



 

 
Amtsblatt Nr. 2017-08  Seite  32 

 

§ 6 

 

Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2017 in Kraft. 

 

 

Neukirchen am Inn, den 15.03.2017 

 

Zweckverband 

Wasserversorgung 

Unteres Inntal 

 

 

gez. Stöcker 

Stöcker, Verbandsvorsitzender 

 

II. 

 

Das Landratsamt Passau hat als Rechtsaufsichtsbehörde mit Schreiben vom 10.03.2017 AZ: 941 

mitgeteilt, dass für § 2 – Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen – die rechtsaufsichtliche Genehmigung erteilt wird (Art 40 KommZG i. 

V. m. Art. 71 Abs. 2 GO)  

 

III. 

 

Die Haushaltssatzung 2017 wird hiermit gemäß Art. 24 KommZG in Verbindung mit § 25 Abs. 1 der 

Verbandssatzung amtlich bekannt gemacht.  

 

Gleichzeitig wird der Wirtschaftsplan in der Zeit vom 20. März bis 10. April 2017 in der Geschäftsstelle des 

Zweckverbandes Wasserversorgung Unteres Inntal, Eichetstraße 12,  

94127 Neuburg am Inn öffentlich aufgelegt.  

 

Dort liegt auch die Haushaltssatzung mit ihren Anlagen für die Dauer ihrer Gültigkeit innerhalb der 

allgemeinen Geschäftsstunden gemäß Art. 65 Abs. 3 GO in Verbindung mit Art. 40 KommZG und § 4 BekV 

zur Einsicht bereit. 

 

 

Landratsamt Passau 

FB 454 

-Verwaltungsvollzug Veterinärwesen- 

 
 
Vollzug des Tiergesundheitsgesetzes (TierGesG) und der Geflügelpest-Verordnung in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 8. Mai 2013 (BGBl. I S. 1212), zuletzt geändert durch Artikel 1 der 
Verordnung vom 29. Juni 2016 (BGBl. I S. 1564)  
 
 
 
Aufhebung der allgemeinen Aufstallverpflichtung nach der Verordnung zum Schutz gegen die  
Geflügelpest für den Landkreis Passau 

 

 

  



 

 
Amtsblatt Nr. 2017-08  Seite  33 

Das Landratsamt Passau erlässt folgende 

 

 

A l l g e m e i n v e r f ü g u n g : 

 

I. 

 

Die Anordnungen zur allgemeinen Aufstallverpflichtung in der Allgemeinverfügung des Landratsamtes 

Passau vom 18.11.2016 werden 

 

a u f g e h o b e n. 

 

II. 

 

Für diese Allgemeinverfügung werden keine Kosten erhoben. 

 

III. 

 

Diese Allgemeinverfügung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

 

Hinweise: 

 

1.     Gemäß Art. 41 Abs. 4 Satz 1 Bayer. Verwaltungsverfahrensgesetz ist nur der 

        verfügende Teil einer Allgemeinverfügung öffentlich bekannt zu machen.  

        Die Allgemeinverfügung liegt mit Begründung und Rechtsbehelfsbelehrung im 

        Landratsamt Passau –Veterinärwesen-, Dienststelle Salzweg, Passauer Str. 39, 94032 

        Passau, Zimmer E.34b aus.  

        Sie kann während der allgemeinen Dienstzeiten eingesehen werden.  

   

 

     

Passau, den 16.03.2017  

 

 

Schwarz 

Oberregierungsrätin 

 

 

 

 

 

Der Landkreis Passau beabsichtigt zum 01. Oktober 2018 

 

zwei Verwaltungsinspektoranwärter/innen 

 

einzustellen. 

 

 



 

 
Amtsblatt Nr. 2017-08  Seite  34 

Voraussetzung für die Einstellung ist die erfolgreiche Teilnahme am Auswahlverfahren für die 

Studienplätze an der Hochschule für den öffentlichen Dienst in Bayern (dritte Qualifikationsebene, 

nichttechnischer Bereich). 

Nähere Einzelheiten bezüglich der Zulassungsvoraussetzungen und des Auswahlverfahrens können Sie 

der Homepage des Landkreises Passau www.landkreis-passau.de entnehmen. 

Für weitere Fragen steht die Personalstelle des Landratsamtes Passau (Frau Griebl, Telefon 0851/397-

230) zur Verfügung. 

 

http://www.landkreis-passau.de/

